

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: نسترن نصرتی
۱۰ مارچ ۲۰۲۲

اخبار چهاردهمین روز جنگ در اوکراین

(تا ساعت ۲۴ به وقت اروپای مرکزی)



خوانندگان محترم اخبار و گزارش ها با سرعت تهیه و ترجمه می شود و احتمال دارد نقص و کمبودی در ترجمه آنها وجود داشته باشد، به این ترتیب از خوانندگان محترم عذرخواهی می کنیم

حمله ملی گرایان اوکراین به تأسیسات تأمین برق نیروگاه اتمی چرنوبیل

وزارت دفاع روسیه امروز از حمله ملی گرایان اوکراین به تأسیسات تأمین برق نیروگاه اتمی چرنوبیل خبر داد. به گزارش اسپوتنیک، ژنرال نیکلای پانکوف معاون سخنگوی وزیر دفاع روسیه امروز چهارشنبه اعلام کرد: ملی گرایان اوکراین عملیات تحریک آمیز بسیار خطرناکی انجام دادند. آنها به تأسیسات برق تأمین کننده انرژی برق نیروگاه اتمی چرنوبیل حمله کردند.

معاون سخنگوی وزیر دفاع روسیه در این باره ادامه داد: اما متخصصین روسی اقدامات فوری را برای تغییر منابع برق پشتیبانی ژنراتور دیزلی انجام دادند. من بسیار متأسفم که باید بگویم ملی گرایان اوکراینی عملیات تحریک آمیز دیگر انجام دادند که بسیار خطرناک بود. آنها به پست و خطوط برق تغذیه کننده نیروگاه هسته ای چرنوبیل حمله کردند.

وی در ادامه افزود: در حال حاضر، طرف اوکراینی به هر طریق ممکن از سازماندهی کار تعمیر و بازسازی طفره می‌رود. به نظر ما این موضوع بار دیگر ماهیت کاملاً هدفمند و تحریک آمیز اقدامات ملی گرایان در اوکراین را تأیید می‌کند.

کنفرانس مطبوعاتی وزارت دفاع روسیه: ملی‌گرایان اوکراینی از عبور آزادانه از کریدورهای بشردوستانه جلوگیری می‌کنند

در کنفرانس مطبوعاتی وزارت دفاع روسیه در روز دوشنبه، تمرکز اصلی بر وضعیت انسانی در اوکراین و کریدورهای بشردوستانه برای غیرنظامیان بود.

به گفته این وزارتخانه، طرف اوکراینی قاطعانه پیشنهادات مسکو برای مسیرهای تخلیه به روسیه را نیز رد کرد. از ده مسیر ارائه شده توسط طرف روسی، اوکراین تنها با سه مسیر موافقت کرد. روسیه نیز به نوبه خود با سه کریدور دیگر پیشنهادی طرف اوکراینی موافقت کرده است.

گفته می‌شود که اوکراینی‌های رادیکال بیش از ۴.۵ میلیون غیرنظامی اوکراینی و نزدیک به ۲۰۰۰ شهروند خارجی دیگر را که در تلاش برای تخلیه هستند، نگهداری می‌کنند. به گفته وزارت دفاع روسیه، طرف اوکراینی سپس اعلام کرد که هیچ یک از ساکنان کیف نمی‌خواهند به روسیه منتقل شوند. به گفته این وزارتخانه، این قطعاً صحت ندارد.

به گفته طرف روسی، ناسیونالیست‌ها غیرنظامیان را تهدید کرده و آنان را از مسیرهای تخلیه به روسیه دور نگه داشته یا آنان را از پذیرش کمک‌های بشردوستانه از سربازان روسیه منع می‌کنند. وضعیت شهر ماریوپل به دلیل "اقدامات غیرانسانی ملی‌گرایان" فاجعه بار است.

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که نیروهای مسلح روسیه می‌خواهند به صلیب سرخ بین‌المللی تماس بگیرند تا این سازمان دولت اوکراین را متقاعد کند که غیرنظامیان را از این کشور تخلیه کنند.

شولز: جنگنده به اوکراین نمی‌دهیم.

صدر اعظم آولاف شولز مخالفت خود را با تحویل جنگنده‌های میگ-۲۹ از ناتو به اوکراین اعلام کرد. در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با جاستین ترودو نخست‌وزیر کانادا روز چهارشنبه در برلین، وی به کمک‌های مالی، حمایت‌های بشردوستانه و تحویل سیستم‌های تسلیحاتی فردی اشاره کرد:.

"در غیر این صورت، ما باید با دقت در مورد آنچه در واقع انجام می‌دهیم باید خوب فکر کنیم. و این قطعاً شامل هواپیماهای جنگی نمی‌شود."

شامگاه سه‌شنبه، وزارت امور خارجه پلند طرحی را برای انتقال غیرمستقیم هواپیماهای جنگی به اوکراین ارائه کرد: دولت ورشو آماده است تا جت‌های میگ-۲۹ را به پایگاه نیروی هوایی رامشتاین آمریکا در راینلاند-فالتس منتقل کند و در اختیار اوکراین قرار دهد. ایالات متحده وزارت دفاع ایالات متحده بلافاصله این پیشنهاد را "غیرقابل دفاع" توصیف کرد و از جمله به نگرانی‌های ژئوپلیتیکی در صورت پرواز جت‌های جنگنده به حریم هوایی مورد مناقشه اوکراین از پایگاه‌های ایالات متحده یا ناتو اشاره کرد.

چین ناتو را برای تحت فشار گذاشتن روسیه سرزنش کرد

چین ناتو و امریکا را به دلیل تحت فشار گذاشتن روسیه محکوم کرد و با ابراز نگرانی خواستار رهبری مذاکرات صلح میان کشورهای درگیر در این مناقشه شد.

به گزارش روزنامه "دیلی میل" انگلستان، آخرین اظهارات چین نشان می دهد که همچنان پشتیبان متحد روس خود است و از این گفته پوتین درباره اینکه مسبب این جنگ ناتو بوده است از نگرانی های امنیتی مشروع روسیه حمایت کرد.

"ژائو لی جان" سخنگوی وزارت امور خارجه چین امروز اعلام کرد موضع چین در این جنگ پایدار و روشن است. اما هنگامی که از سوی خبرنگاران درباره اینکه آیا این جنگ را تهاجم پوتین به اوکراین می داند مورد سوال واقع شد، پاسخ داد: "من جوابی برای این سوال ندارم."

وی همچنین افزود لازم است امریکا به نگرانی های چین درباره تحریم ها به شکل جدی توجه کند و هشدار داد "این تحریم ها هرگز موجب ثبات و صلح نخواهد شد."

این مقام سیاسی چین گفت غرب باید از دست کم گرفتن حقوق چین و منافع اش با اعمال تحریم های تنبیهی دست بردارد.

چین همواره مخالف اعمال تحریم ها و محدودیت تجارت برای کره شمالی، ایران و ونزوئلا نیز بوده است. این کشور نزدیک به ۱۵۰ میلیارد دلار در تجارت مشترک با روسیه سرمایه گذاری کرده است.

ملی کردن اموال شرکت های خارجی که از روسیه خارج می شوند

مسکو گام های اولیه ملی اعلام کردن اموال شرکت های خارجی که از روسیه خارج می شوند را به انجام رسانده است. به گزارش الجزیره، حزب حاکم در روسیه (روسیه واحد) امروز چهارشنبه اعلام کرد: یک کمیته دولتی اولین گام ها برای ملی کردن اموال شرکت های خارجی که از کشورمان خارج می شوند را تصویب کرد.

العربیه نیز در این خصوص اعلام کرد: مسکو از موافقت خود با پیش نویس طرحی خبر داد که به موجب آن شرکت های خارجی که خاک روسیه را ترک کرده اند، "ملی" اعلام می شوند.

این در حالیست که محور غربی در اقدامی هماهنگ و در کارزاری تبلیغاتی علیه روسیه در حال انجام اقداماتی علیه کرملین است؛ از جمله برخی شرکت های وابسته به غرب اعلام کردند که یا سرمایه گذاری در مسکو را متوقف می کنند و یا از این کشور خارج می شوند.

تصمیم مسکو به ملی اعلام کردن دارائی های شرکت های خارجی پس از آن مطرح شد که انگلیس فهرستی از تحریم های جدید را منتشر کرده است که به بهانه جنگ در اوکراین علیه روسیه اعمال خواهد کرد.

در فهرست تحریمی انگلیس علیه روسیه، بیش از ۱۰۰ فرد، نهاد و شرکت های تابعه مرتبط با روسیه با محدودیت های اقتصادی مواجه خواهند شد.

رئیس دولت انگلیس در این باره ادعا کرد که لندن روسیه را از اقتصاد جهانی بیرون می کند.

هراس قانونگذاران تندروی امریکا از توافق احتمالی و طرحی برای ممنوعیت خرید نفت ایران

همزمان با افزایش بی سابقه بهای نفت در پی ممنوعیت واردات نفت، گاز و انرژی روسیه به امریکا بدلیل جنگ اوکراین و نیز مذاکرات وین میان ایران و گروه ۴+۱ که منتظر تصمیم سیاسی واشنگتن است، گروهی از قانونگذاران تندروی امریکائی طرحی برای ممنوعیت خرید نفت ایران از سوی دولت بایدن ارائه کرده اند.

کمیته مطالعات جمهوری خواهان (RSC) طرح جدیدی را معرفی کرده است که خرید فرآورده های نفتی ایران از سوی امریکا را ممنوع می کند.

این گروه از جمهوریخواهان با طرح اتهامات بی پایه و اساس مدعی هستند که دولت جو بایدن رئیس جمهوری امریکا باید به جای تامین مالی حکومت های تروریستی بر تقویت منابع انرژی داخلی تمرکز کند.

این طرح که "نه به نفت تروریست ها" نام گرفته است در زمانی مطرح می شود که جو بایدن روز گذشته واردات نفت امریکا از روسیه را ممنوع کرد.

در همین حال امریکا در وین به صورت غیر مستقیم درحال مذاکره با ایران است تا به توافق هسته ای (برجام) که دونالد ترامپ در سال ۲۰۱۸ از آن خارج شد، بازگردد.

به گزارش فاکس نیوز، اعضای جمهوریخواه کنگره می خواهند در میانه روند صعودی قیمت بنزین در امریکا، از جایگزین کردن نفت روسیه با نفت ایران جلوگیری کنند.

آنها می گویند بایدن باید فرمان اجرائی خود که پروژه خط لوله گاز "اکس ال" از کانادا را به حال تعلیق درآورد و صدور مجوزی را برای اکتشاف نفت و گاز در زمین های فدرال متوقف کرد، لغو کند.

جیم بنکس سناتور جمهوریخواه و رئیس کمیته تحقیقاتی جمهوریخواهان گفت: زمانی که جو بایدن صنعت انرژی امریکا را در اولین روز ریاست جمهوری خود در هم شکست، مردم امریکا را برای تامین نفت به دشمنان آنها وابسته کرد. با این اقدام قیمت بنزین سر به فلک کشید و به پوتین اجازه داد تا جنگ بی دلیل خود را تامین مالی کند.

بنکس با اتهام پراکنی علیه نفوذ منطقه ای جمهوری اسلامی ایران مدعی شد: دولت بایدن اکنون در حال بررسی خرید نفت از ایران، به عنوان بزرگترین حامی تروریسم در جهان است. زمانی که ما می توانیم در امریکا بهتر، ارزان تر و پاک تر نفت استخراج کنیم، هیچ دلیلی برای واردات نفت از تروریست ها وجود ندارد.

جو بایدن رئیس جمهوری امریکا هشتم مارس (۱۷ حوت) اعلام کرد امریکا اصلی ترین بخش اقتصاد روسیه را هدف قرار می دهد. ما تمام واردات نفت، گاز و انرژی از روسیه را ممنوع می کنیم.

همزمان با تحریم ها علیه روسیه و افزایش قیمت نفت تا مرز ۱۴۰ دلار در هر بشکه، قیمت بنزین طی هفته گذشته در امریکا با افزایش ۱۱ درصدی به بالاترین رقم از زمان بحران اقتصادی ۲۰۰۸ رسید.

بر پایه آخرین داده هفتگی اداره اطلاعات انرژی امریکا ذخایر کلی داخلی بنزین تقریباً با ۵۰۰ هزار بشکه کاهش به ۲۴۶ میلیون بشکه در هفته منتهی به ۲۵ فیروری (۶ اسفند) رسید؛ در حالی که تقاضا برای بنزین از ۸ میلیون و ۶۶۰ هزار بشکه در روز به ۸ میلیون و ۷۴۰ هزار بشکه در روز افزایش یافت.

با وجود این که افزایش تقاضا برای بنزین همراه با کاهش کلی عرضه یکی از دلایل افزایش قیمت است؛ افزایش قیمت نفت اصلی ترین دلیل افزایش قیمت بنزین به شمار می آید.

به گزارش شبکه خبری سی ان بی سی، نفت خام امریکا در معاملات عصر یکشنبه بیش از ۷ درصد افزایش یافت؛ در حالی که بازار همچنان به اختلالات ناشی از تداوم جنگ در اوکراین و احتمال ممنوعیت واردات نفت و گاز طبیعی روسیه واکنش نشان می دهد.

بهای نفت خام وست تگزاس اینترمیدیت نیز که شاخص نفت ایالات متحده است، در یک بازه کوتاه مدت در عصر یکشنبه به ۱۳۰.۵۰ دلار افزایش یافت و سپس با ۱۲۴.۱۷ دلار در هر بشکه ثابت ایستاد که این رقم بالاترین قیمت از ژوئیه ۲۰۰۸ به این سو به حساب می آید.

داده های انجمن خودروی امریکا نشان می دهند که قیمت متوسط بنزین معمولی در ایالت کالیفرنیا به ۵.۲۸ دلار در هر گالن (تقریباً ۳.۸ لیتر) رسیده است.

داده های انجمن خودروی امریکا نشان می دهند که قیمت متوسط بنزین معمولی در ایالت کالیفرنیا به ۵.۲۸ دلار در هر گالن (تقریباً ۳.۸ لیتر) رسیده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته قیمت هر گالن بنزین در این ایالت ۳.۷۳ دلار بوده است.

با توجه به داده های این انجمن، قیمت هر گالن بنزین معمولی در شهر لس آنجلس به ۵.۳۷ دلار رسیده است. این قیمت در مقایسه با ماه گذشته ۴.۶۷ دلار در هر گالن و در سال گذشته ۳.۷۹ دلار در هر گالن بوده است. قیمت متوسط هر گالن بنزین معمولی در کل امریکا ۴ دلار اعلام شده است.

کارشناسان می گویند جنگ روسیه علیه اوکراین و افزایش تقاضا برای گاز، همراه با کاهش عرضه از جمله عوامل افزایش قیمت ها است و احتمالاً با ادامه افزایش قیمت های نفت خام، قیمت سوخت در امریکا به روند افزایشی خود ادامه خواهد داد.

حتی پیش از حمله روسیه به اوکراین، قیمت بنزین در امریکا در واکنش به مسائل زنجیره تامین کالا در همه گیری کرونا و تورم، افزایش یافته بود.

ناتو از طریق خاک پولند برای ارتش اوکراین جاسوسی می کند

سخنگوی وزارت دفاع روسیه با بیان اینکه دستگاه پدافند هوایی اوکراین توان مقابله با جنگنده های روسیه را ندارد، اعلام کرد جنگنده های ناتو از طریق خاک پولند برای ارتش اوکراین جاسوسی می کنند.

به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، وزارت دفاع روسیه با اشاره به تازمترین آمار و اطلاعات مربوط به عملیات ویژه این کشور در اوکراین اعلام کرد: جنگنده های ناتو از طریق خاک پولند برای ارتش اوکراین جاسوسی می کنند.

ژنرال "ایگور کوناشنکوف" سخنگوی این وزارتخانه ضمن اعلام این خبر، خسارت های ارتش اوکراین در طول چند روز گذشته را نیز اعلام کرد و افزود: از ابتدای عملیات ویژه تا کنون ۲۷۸۶ مورد از زیرساخت های نظامی ارتش اوکراین از جمله ۱۴۶ جنگنده و بالگرد، ۹۵۳ تانک و زره پوش، ۶ دستگاه پدافند راکتی، ۱۰۱ راکت انداز و ۹۳ پهپاد منهدم شده است.

وی تأکید کرد: ۹۰ درصد دستگاه راکتی میان برد و کوتاه برد ارتش اوکراین منهدم شده است. چندین جنگنده ارتش اوکراین به رومانی منتقل شده و در نبردها شرکت نمی کنند.

کوناشنکوف ادامه داد: ۹۰ درصد فرودگاه هایی که ناوگان نظامی اوکراین از آن استفاده می کند، از کار افتاده است. دستگاه دفاع هوایی اوکراین توان مقابله قابل توجه با جنگنده های روسیه را ندارد و برای پوشش دادن ضعف خود تلاش می کند از گزارش های اطلاعاتی جنگنده های E-۳ "A" زیر مجموعه دستگاه "آواکس- ناتو" که به طور شبانه روزی در حریم هوایی پولند مشغول گشت زنی هستند، استفاده کند.

چین: با تحریم های یکجانبه امریکا مخالفیم

به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، وزارت خارجه چین در واکنش به اقدام امریکا مبنی بر ممنوعیت واردات نفت از روسیه اعلام کرد که دولت بیجینگ قاطعانه با تحریم های یکجانبه مخالف است چرا که با خود، صلح و ثبات به همراه نمی آورند.

چین پیشتر هم تحریم های غرب علیه روسیه را غیر سازنده عنوان کرده بود. دیروز سه شنبه هم شی جینپینگ رئیس جمهور چین، وضعیت اوکراین را نگران کننده توصیف کرد و خواستار رعایت حداکثر خویشتنداری از سوی طرفین درگیری شد. وی همچنین گفت که در حال حاضر، اولویت این است که مانع از خروج اوضاع از کنترل شویم. وزارت خارجه چین در این رابطه اعلام کرد که اقدامات ناتو و آمریکا، رابطه روسیه و اوکراین را به نقطه شکست رساند. طی هفته گذشته، استرالیا، آمریکا و اتحادیه اروپا هر یک به نوبه خود از چین خواستند که برای حل بحران میانجیگری کند. دولت بیجینگ می گوید که به تمامیت ارضی اوکراین احترام می گذارد اما روسیه هم دغدغه هایی دارد که از سوی غرب نادیده گرفته شده است. در همین حال، آمریکا مدعی شده که بی طرفی چین گزینه ای نیست که مورد قبول غرب باشد.

کی یف در حال آماده شدن برای حمله به دونباس بود

به گزارش راشاتودی، وزارت دفاع روسیه از وجود مستندات خبر داد که برنامه ریزی کی یف برای حمله به دونباس در ماه جاری میلادی را تأیید می کند. در بیانیه منتشر شده از سوی وزارت دفاع روسیه آمده است که این اسناد حاوی امضای اصلی کسانی است که مسؤول انجام وظایف فرماندهی گارد ملی اوکراین هستند. وزارت دفاع روسیه اسنادی محرمانه از "میکولا پالان" فرمانده گارد ملی اوکراین منتشر کرد. این اسناد مربوط به تاریخ ۲۲ ژانویه سال جاری میلادی است و درباره سازماندهی و آموزش گردان تاکتیکی تیپ عملیاتی ۴ است تا ماموریت های جنگی ویژه ای را در عملیات نیروهای مشترک به عنوان جزئی از تیپ نیروهای مسلح اوکراین، انجام دهد. وزارت دفاع روسیه این مستندات را طرح آماده سازی یکی از گروه های ضربت برای انجام عملیات در منطقه دونباس معرفی کرد. این اسناد ساختار گردان تاکتیکی تیپ عملیاتی ۴ گارد ملی، حمایت جامع از آن و واگذاری مجدد آن به تیپ ۸۰ اوکراین را نشان می دهند. در ادامه این بیانیه آمده است که بنابر این مستندات، از سال ۲۰۱۶ نیروهای تهاجمی اوکراین توسط مستشاران آمریکائی و انگلیسی، آموزش دیده اند که این اقدام در چارچوب بخشی از برنامه های استاندارد آموزشی ناتو در "لویو" صورت گرفت. وزارت دفاع روسیه در پایان اعلام کرد: عملیات ویژه روسیه حمله گسترده اوکراین علیه جمهوری های دونتسک و لوهانسک را خنثی کرد.

کنیف به فاشیست های خارجی تابعیت اوکراینی اعطا می کند

شبکه خبری فاکس نیوز با انتشار این خبر افزود: ماه گذشته ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین خواستار ملحق شدن فاشیست های دیگر کشورها در قالب یک یگان بین المللی برای نبرد علیه روسیه شد.

بنابراین گزارش، "ایون ینین" معاون وزارت کشور اوکراین در این باره گفت، افراد خارجی که در این مورد به اوکراین آمده و داوطلبانه وارد خدمت شوند، کارت خدمت سربازی از سرویس گارد مرزی اوکراین دریافت خواهند کرد.

فاکس نیوز در ادامه گزارش داد: فراخوان دولت اوکراین بدنبال بی نتیجه ماندن دریافت و حمایت های نظامی از سوی جامعه بین الملل که تمایلی به کمک از خود نشان نداده اند، اعلام شد.

۲۰ هزار داوطلب از ۵۲ کشور جهان

کثیف به جنگجویان خارجی تابعیت اوکراینی اعطا می کند

فاکس نیوز در ادامه گزارش داد: "دمیترو کولبا" وزیر امور خارجه اوکراین گفت که از ۲۷ فبروری گذشته (۸ حوت) تاکنون بیش از ۲۰ هزار داوطلب از ۵۲ کشور جهان به منظور جنگیدن در اوکراین علیه روسیه ثبت نام کرده اند.

تارنمای این رسانه امریکائی نوشت: این جنگجویان داوطلب از کشورهای اروپائی همچون پولند، دانمارک و لتونی هستند که دولت هایشان تسهیلاتی برای ملحق شدن اتباعشان جهت ورود به این جنگ ایجاد کرده اند.

فاکس نیوز افزود: "مته فردریکسن" نخست وزیر دانمارک در جریان یک کنفرانس خبری در ۲۷ فبروری گذشته شهروندان کشورش را برای جنگیدن در اوکراین علیه روسیه ترغیب کرد.

روسیه پنجم حوت و بدنبال به رسمیت شناختن استقلال جمهوری های خلق دونتسک و لوهانستسک و با انتقادی که ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه پیش از آن و در دوم اسفنده از بی توجهی غرب به نگرانی های امنیتی مسکو عنوان کرده بود، وارد جنگ با اوکراین شد، کی یف خواستار پیوستن به اتحادیه اروپا و ناتو شده بود.

در پی وقوع این جنگ، رهبران کشورهای اروپای غربی که تا پیش از آن قویا از کی یف در قبال روسیه حمایت می کردند، در کنفرانس های خبری "فن در لاین" رئیس کمیسیون اروپا، "ینس استولتنبرگ" دبیرکل ناتو و در آخر "بوریس جانسون" نخست وزیر انگلیس با بیان این مطلب که عضویت اوکراین در اتحادیه اروپا و ناتو یک شبه میسر نیست و چشم اندازی برای چنین عضویتی در آینده نزدیکی وجود ندارد و جنگ اوکراین جنگ ناتو نیست و نگرانی هائی امنیتی مسکو از طریق مذاکره باید مد نظر قرار گرفته شوند، از مواضع ضد روسی خود عقب نشسته و بواقع کی یف را در برابر مسکو رها کردند.

زلنسکی در ۱۴ حوت و به دنبال رد درخواست وی مبنی بر ایجاد منطقه پرواز ممنوع از سوی ناتو، اروپا و امریکا، با انتقاد شدید از غرب گفت: امروز در بروکسل نشست ناتو برگزار می شود، نشستی ضعیف که اعضای آن سردرگم هستند. کشورهای عضو ناتو نیز از امروز بدانند هر کس که در اوکراین کشته شود، در مرگ او مقصر و متهم هستند.

کرملین: امریکا وارد یک جنگ واقعی اقتصادی با روسیه شده است

به گزارش خبرگزاری روسی اسپوتنیک، دیمیتری پسکوف سخنگوی کاخ کرملین این مطلب را روز چهارشنبه در یک نشست خبری اعلام کرد.

سخنگوی کرملین تاکید کرد: روسیه همه تدابیر لازم را برای تامین منافع خود در این رویارویی اقتصادی به کار خواهد برد.

پسکوف گفت: مسکو پیش از شروع عملیات ویژه، تدابیر لازم را برای کاهش تاثیرات تحریم های غرب اتخاذ کرده است.

وی، وضعیت را در بازار انرژی جهان متلاطم عنوان کرد و افزود: روسیه همچنان تامین امنیت انرژی اروپا و جهان را تضمین خواهد کرد و هنوز به تامین انرژی مشتریان خود ادامه داده و برای اعتبارش به عنوان تامین کننده مطمئن انرژی جهان اهمیت قائل است.

امریکا روز سه شنبه واردات انرژی از روسیه را ممنوع کرد و ۲۴۰ تحریم جدید علیه شرکت های بخش خصوصی و دولتی این کشور اعلام کرد.

از زمان جنگ اوکراین، شرکت های اروپائی و امریکائی و دیگر متحدانشان در سراسر جهان، تحریم های مشابهی را علیه مقامات، شرکت ها و دولت روسیه اعلام کرده اند.

همچنین، "دمیتری بریچفسکی" مدیر دیپارتمان همکاری های اقتصادی وزارت خارجه روسیه به غرب هشدار داد که مسکو در حال کار بر روی یک پاسخ گسترده تحریمی است که فوری خواهد بود و در حساس ترین حوزه های غرب احساس خواهد شد.

این مقام ارشد روسیه در ادامه افزود: واکنش روسیه به غرب در مورد تحریم ها علیه مسکو فوری، گسترده خواهد بود که در حساس ترین بخش های غرب احساس خواهد شد.

عدم توقف فعالیت های بیولوژیک در اوکراین اوضاع را وخیم می کند

به گزارش راشاتودی، "ماریا زاخارووا" سخنگوی وزارت خارجه روسیه امروز چهارشنبه اعلام کرد که اگر اکنون فعالیت های بیولوژیک در اوکراین متوقف نشود، همه چیز از کنترل خارج می شود و اوضاع منحصرأ تحت کنترل طرف افراطی قرار می گیرد، طرفی که به نظر می رسد دیگر خودشان هم تحت کنترل نیستند.

وی با اشاره به اینکه داده های مربوط به وجود آزمایشگاه های بیولوژیک امریکا در اوکراین، تصویر مشارکت واشنگتن را کاملاً تغییر داده است، افزود: این آزمایشگاه ها ابزاری برای تهدید مستقیم فدراسیون روسیه است.

پیش تر "ویکتوریا نولاند" معاون امور سیاسی وزیر خارجه امریکا بر وجود تأسیسات بیولوژیک امریکا در اراضی اوکراین تاکید کرده و گفته بود که امریکا در راستای جلوگیری دست یافتن روسیه به کنترل این تأسیسات، تلاش می کند.

لازم به ذکر است که "آنتولی آنتونوف" سفیر روسیه در امریکا نیز اعلام کرده بود که اظهارات وزارت خارجه امریکا نشان می دهد که واشنگتن می ترسد عوامل بیماری زای ذخیره شده در این تأسیسات به دست متخصصان روسی بیفتد که در این صورت این مسأله نقض کنوانسیون منع سلاح های بیولوژیک و سمی توسط اوکراین و ایالات متحده خواهد بود.

هشدار دمشق درباره ارسال سلاح و مزدوران از سوریه به اوکراین

به گزارش سانا، میلاد عطیه، نماینده سوریه در سازمان منع سلاح های شیمیائی گفت: سیاسی کردن کار سازمان منع تسلیحات شیمیائی توسط امریکا و برخی کشورهای غربی و ترکیه، آینده آن را تهدید می کند.

وی افزود: گسترش تهدیدات تروریستی شیمیائی به تهدیدی جدی برای صلح و امنیت بین المللی تبدیل شده است و هیچ کشوری از این تهدید خطرناک در امان نیست.

وی گفت: سوریه تاکید می‌کند که رفتار برخی طرف‌ها به رهبری امریکا، برخی کشورهای غربی و ترکیه در سرپوش گذاشتن بر جنایات و اقدامات گروه‌های تروریستی در سوریه، این تروریست‌ها را به ارتکاب جنایات فجیع‌تری علیه شهروندان سوری تشویق کرده است.

نماینده سوریه در سازمان منع سلاح‌های شیمیایی تاکید کرد: رویکرد سیاسی و گمراه‌کننده، برای ما پرسشی جدی در مورد توانایی این سازمان در انجام وظایفش ایجاد کرده است. این چالش جدی تنها به سوریه مربوط نمی‌شود، بلکه یک مشکل جهانی با ماهیت سیستماتیک است، زیرا این سازمان به ابزاری برای سیاسی‌کاری تبدیل شده است.

وی با تاکید بر اینکه روسیه حق مشروع دفاع از امنیت ملی خود و دور نگه داشتن خطرات از مردم خود را دارد، گفت: ما بر اساس اعتقاد به صحت موضع خود از روسیه حمایت می‌کنیم. مسبب هرج و مرج و خونریزی کشورهای غربی هستند.

میلاد عطیه در پایان از اقدامات قهری یکجانبه غیراخلاقی علیه روسیه و ارسال انواع سلاح‌ها و مزدوران از جمله تروریست‌ها در سوریه به اوکراین بدون در نظر گرفتن خطرات این سیاست‌ها و تهدید آن برای صلح و امنیت بین‌المللی انتقاد کرد.

حدود هزار تبعه المانی (احتمالاً نئونازی) در جنگ اوکراین شرکت کرده‌اند

به گزارش یک رسانه المانی صدها المانی برای پیوستن به ارتش اوکراین داوطلب شدند. نشریه "بیلد" به نقل از اطلاعات محافل دولتی اوکراین می‌نویسد که در حال حاضر تقریباً هزار شهروند المانی (احتمالاً نئونازی) در اوکراین در جنگ مشارکت می‌کنند. تنها در هفته اول جنگ، حدود ۵۰۰ شهروند المانی داوطلب شدند. در مجموع حدود ۲۲۰۰۰ خارجی اکنون در اوکراین می‌جنگند. ارتش اوکراین که عمدتاً مردان جوان هستند تا حد زیادی از اروپای شرقی، اما همچنین، به عنوان مثال، از ایالات متحده امریکا آمده‌اند.

گوشزد روسیه درباره کار به روی سلاح‌های بیولوژیکی در اوکراین

ماریا زاخارووا، سخنگوی رسمی وزارت خارجه روسیه شب گذشته در یک برنامه تلویزیونی اعلام کرد، اکنون مشخص گردیده که در آزمایشگاه‌های بیولوژیکی اوکراین و در مجاورت خاک روسیه، روی سلاح‌های میکروبی و سمی کار می‌شده است.

به گفته وی، در حال حاضر، اسناد دریافت شده توسط متخصصان نیروهای حفاظت پرتوشناسی، شیمیایی و بیولوژیکی به دقت مورد تجزیه و تحلیل قرار می‌گیرد. این اطلاعات صحت نگرانی‌های قبلی مکرر مقامات مسکو در مورد فعالیت‌های نظامی-بیولوژیکی ایالات متحده و متحدانش در نزدیکی مرزهای روسیه را تأیید می‌کند. زاخارووا در این راستا افزود، روسیه خواستار ایجاد یک گروه کارشناسی شفاف در چارچوب کنوانسیون منع سلاح‌های بیولوژیکی و سمی شده است.

روز یکشنبه وزارت دفاع روسیه از وجود شبکه‌ای متشکل از ۳۰ آزمایشگاه بیولوژیکی در خاک اوکراین که تحت برنامه پنتاگون کار می‌کنند پرده برداشت.

واکنش سازمان ملل به تلاش کنیف برای ممنوعیت خروج شهروندان به روسیه

استفان دوزاریک، سخنگوی دبیرکل سازمان ملل متحد شب گذشته در یک کنفرانس مطبوعاتی درباره اظهارات مربوط به ممنوعیت سفر شهروندان اوکراینی به روسیه توسط کنیف، گفت: "موضع ما در این باره کاملاً روشن و ساده است؛ مردم اوکراین باید بتوانند هر کجا که می‌خواهند تخلیه شوند."

پیش از این، وزارت دفاع روسیه گزارش داده بود که مقامات کنیف به طور قاطعانه تمامی مسیرهای خارج سازی اصلی مردم از شهرهای کنیف، چرنیگوا، سومی، خارکوف و ماریوپل به سمت مرزهای فدراسیون روسیه را رد کرده است.

وزارت دفاع امریکا با پیشنهاد اعزام میگ‌های ۲۹ از طریق پولند به اوکراین مخالفت کرد.

سخنگوی وزارت دفاع امریکا گفت واشنگتن نمی‌تواند از پیشنهاد اعزام جنگنده های میگ ۲۹ به اوکراین از طریق پولند حمایت کند.

پیش از این زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین از امریکا درخواست کرده بود که از طریق پولند جنگنده های میگ ۲۹ در اختیار بگیرد.

امریکا: پیشنهاد پولند موجب ایجاد نگرانی برای ناتو است

وزارت دفاع امریکا ضمن اشاره به وجود چالش های دشوار لجستیکی در پیشنهاد پولند مبنی بر انتقال جنگنده های ورشو به کی یف، آن را اقدامی غیر قابل قبول تلقی کرد.

به گزارش رویترز، امریکا پیشنهاد پولند مبنی بر انتقال جنگنده‌های "میگ -۲۹" (MiG-۲۹) (ساخت روسیه این کشور را به یک پایگاه امریکائی در المان به عنوان راهی برای تکمیل نیروی هوائی اوکراین در دفاع در برابر نیروهای روسیه، رد کرد.

"جان کری" سخنگوی وزارت دفاع امریکا (پنتاگون) در این باره اعلام کرد که ایالات متحده به دنبال سرعت بخشیدن تحویل تسلیحات به اوکراین است، اما چشم انداز پرواز هواپیماهای جنگی از خاک ناتو به منطقه درگیری "نگرانی های جدی را برای کل ائتلاف ناتو ایجاد می کند".

کری همچنین درباره این پیشنهاد پولند افزود: برای ما روشن نیست که آیا دلیلی اساسی برای این اقدام وجود دارد یا نه. سخنگوی پنتاگون ادامه داد: ما به مشورت با پولند و دیگر متحدانمان در ناتو در مورد این موضوع و چالش‌های لجستیکی دشواری که این اقدام در بر دارد، ادامه خواهیم داد، اما معتقدیم پیشنهاد پولند قابل قبول نیست.

ناتو پیشتر اعلام کرده بود که خواهان درگیری مستقیم با روسیه نیست و در همین رابطه بارها درخواست اوکراین برای ایجاد منطقه پرواز ممنوع بر فراز اوکراین را رد کرده است به این دلیل که این مسأله مستلزم برخورد و درگیری بین جنگنده‌های این ائتلاف و جنگنده های روسی است.

پولند پیشتر اعلام کرده بود که آماده است فوراً تمام جنگنده‌های میگ -۲۹ خود را به صورت رایگان و به درخواست ایالات متحده در اختیار نیروی هوائی اوکراین جهت دفع حملات روسیه قرار دهد.

ورشو همچنین گفته بود که از امریکا می‌خواهد تا هواپیماهای دست دوم با قابلیت‌های عملیاتی مشابه را در اختیارش قرار دهد و در این رابطه آماده است فوراً در مورد شرایط خرید این گونه جنگنده‌ها به توافق برسد.

گفتنی است، "ولادیمیر پوتین" رئیس جمهور روسیه ۲ هفته پیش دستور آغاز عملیات نظامی ویژه در اوکراین را

صادر کرد. این اتفاق پس از آن رخ داد که امریکا و کشورهای غربی حاضر به ارائه تضمین‌های امنیتی به مسکو نشدند.

واکنش مسکو به تصمیم امریکا درباره ممنوعیت واردات نفت روسیه

مسکو به تصمیم امریکا درباره ممنوعیت واردات نفت از روسیه واکنش نشان داد. به گزارش خبرگزاری تاس، سفارت روسیه در امریکا در واکنش به تحریم نفتی اعلام شده از سوی دولت "جو بایدن" گفت که "محصولات انرژی روسیه با کیفیت و رقابتی هستند و مسکو پس از ممنوعیت واردات از سوی ایالات متحده می‌داند محصولات خود را به کشورهای دیگر صادر کند." سفارت روسیه در واشنگتن همچنین افزود: "زمان آن فرا رسیده است که طرف امریکائی به توهم تلاش‌ها برای دیکته کردن اراده خود و مجبور کردن ما به کنار گذاشتن حفاظت از منافع ملی خود با کمک تحریم پی ببرد." ساعاتی پیش از این، رئیس‌جمهور امریکا در واکنش به حمله روسیه به اوکراین، رسماً واردات نفت خام از روسیه را ممنوع کرد و پس از این تصمیم، قیمت نفت دوباره به شدت افزایش یافت. رئیس‌جمهور امریکا در این باره گفت: من هدف قرار دادن اقتصاد روسیه را با ممنوع کردن واردات نفت و انرژی از این کشور اعلام می‌کنم. امریکا از اوکراین حمایت می‌کند و این حمایت خود را آشکارا اعلام کرده است!

از اروپائی‌ها نخواستیم ایم نفت و گاز روسیه را کنار بگذارند

جن ساکی، سخنگوی کاخ سفید اعلام کرد که ما انتظار نداشتیم و از اروپائی‌ها نخواستیم که همان اقداماتی را که در ما مورد تحریم نفتی روسیه انجام دادیم، دنبال کنند. به گزارش روسیا الیوم، دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا اعلام کرد که از متحدان اروپائی نخواستیم که مانند امریکا نفت و گاز روسیه را کنار بگذارند. جن ساکی، سخنگوی کاخ سفید روز سه‌شنبه در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: ما انتظار نداشتیم و از اروپائی‌ها نخواستیم که همان اقداماتی را که امروز صبح اعلام کردیم، انجام دهند. ساکی همچنین معتقد است که امریکائی‌ها به دلیل اقدامات رئیس‌جمهور روسیه ولادیمیر پوتین، در پمپ بنزین‌ها پول بیشتری می‌پردازند. ساکی گفت: آنچه در حال وقوع است جهش قیمت ناشی از اقدامات پوتین است، نه تحریم‌های ما. وی توضیح داد که شهروندان امریکائی باید نه بر دولت این کشور، بلکه بر شرکت‌های نفتی فشار بیاورند و از آنها بخواهند که تولید را افزایش دهند و قیمت‌ها را برای مصرف‌کنندگان در امریکا کاهش دهند.

اروپائی‌ها تاوان تحریم‌ها علیه روسیه را خواهند پرداخت

رئیس‌دومای روسیه در واکنش به اعلام تحریم انرژی از سوی امریکا گفت: اروپائی‌ها تاوان تحریم‌ها علیه روسیه را خواهند پرداخت؛ واشنگتن چنین سرنوشتی را برای کشورهای اتحادیه اروپا رقم زد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، ویچسلاو ولودین رئیس‌دومای روسیه در واکنش به اعلام تحریم انرژی از سوی امریکا گفت: اروپائی‌ها تاوان تحریم‌ها علیه روسیه را خواهند پرداخت؛ واشنگتن چنین سرنوشتی را برای کشورهای اتحادیه اروپا رقم زد.

رئیس دومای دولتی روسیه گفت: دولت امریکا در تمام هفته تصمیم‌هایی را اتخاذ کرد که برای کشور ما غیردوستانه است. وی تاکید کرد که اکنون با اعمال تحریم‌ها علیه حامل‌های انرژی روسیه، واشنگتن به دنبال اشغال بازار اروپا است.

روز سه شنبه کاخ سفید اعلام کرد، تحریم‌های جدید، علاوه بر ممنوعیت واردات نفت، گاز و زغال سنگ از روسیه، شهروندان امریکا را از سرمایه‌گذاری در مجتمع سوخت و انرژی روسیه و تأمین مالی شرکت‌های خارجی که چنین سرمایه‌گذاری‌هایی را انجام می‌دهند، منع می‌کند.

امارات و عربستان درخواست تماس بایدن را رد کردند

روزنامه وال استریت ژورنال گزارش داد که رهبران امارات و عربستان درخواست کاخ سفید برای برقراری تماس با جو بایدن رئیس جمهوری امریکا را در جریان بحران اوکراین رد کردند.

وال استریت ژورنال شامگاه سه‌شنبه افزود: مقامات امریکائی و منطقه خاورمیانه به این روزنامه امریکائی گفتند این مسأله در حالی اتفاق افتاده که ایالات متحده در تلاش برای ایجاد اجماع جهانی به منظور مقابله با تهاجم روسیه به اوکراین و افزایش قیمت‌های نفت بوده است.

از آنجائی که مقامات سعودی و اماراتی در هفته‌های اخیر در انتقاد از سیاست امریکا در خلیج فارس پر سر و صداتر ظاهر شدند، این مقام‌های آگاه اعلام کردند که محمد بن سلمان ولیعهد عربستان سعودی و محمد بن زاید آل نهیان ولیعهد ابوظبی هر دو درخواست‌های واشنگتن برای صحبت کردن با بایدن در هفته‌های گذشته را نپذیرفتند.

به نوشته روزنامه وال استریت ژورنال، با این حال این دو، تماس‌هایی را از جانب ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه دریافت کردند.

به طور مثال هفته گذشته پوتین و محمد بن زاید در مورد بحران اوکراین گفت و گو کردند و رئیس جمهوری روسیه علت‌ها و اهداف عملیات نظامی روسیه در دفاع از دونباس را اعلام کرد و ولیعهد ابوظبی نیز به حق روسیه برای تامین امنیت خود اشاره کرد.

از سوی دیگر نیز ۱۲ حوت رهبران روسیه و عربستان در جریان یک تماس تلفونی بر علاقه‌مندی متقابل برای توسعه مشارکت بلندمدت روسیه و عربستان در عرصه‌های مختلف تاکید و بر ادامه تماس‌ها در سطوح مختلف توافق کردند.

پوتین و بن سلمان در میانه افزایش بهای نفت در مورد اجرای توافق اوپک پلاس هم گفت و گو کرده و خاطرنشان کردند که کشورهای شرکت کننده در این مجموعه به طور مستمر توافق‌های بدست آمده در آن را اجرا می‌کنند که سبب تامین ثبات بازار جهانی انرژی می‌شود.

هشدار روسیه درباره احتمال رسیدن بهای نفت به بشکه‌ای ۳۰۰ دلار

معاون نخست وزیر روسیه گفت: بهای نفت ممکن است به بشکه ای ۳۰۰ دلار برسد.

روسیه: آتش پس از ساعاتی دیگر

ارتش روسیه اعلام کرد از ساعت ۱۰ امروز و با اهداف بشردوستانه در خارکیف، کی یف، ماریوپل و سومی آتش بس برقرار خواهد بود.

ترکیه اعلام کرد قصد ندارد واردات نفت از روسیه را متوقف کند

قدردانی زلنسکی از امریکا و انگلیس

ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور اوکراین گفت: از انگلیس به خاطر مواضعش در قبال اوکراین قدردانی می کنم. همچنین از رئیس جمهور بایدن برای اتخاذ تصمیمات ویژه تحریم بخش انرژی روسیه تشکر می کنم. تحریم واردات نفت و گاز از روسیه این کشور را تضعیف می کند.

فعالیت نیروگاه هسته ای زاپروژیا طبیعی است

بر اساس اعلام نیروهای روسی، فعالیت های عادی نیروگاه هسته ای زاپروژیا ادامه دارد و میزان تشعشعات رادیو اکتیو در آن نرمال است.

هشدار سفیر دمشق به اوکراین در تشکیل سپاه بین المللی/ کنیف به ادلب تبدیل می شود

ریاض حداد سفیر سوریه در مسکو سه شنبه شب نسبت به تصمیم مقامات اوکراین برای تشکیل آنچه "سپاه بین المللی" خوانده شده است، هشدار داد و گفت که این مسأله ممکن است اوکراین را به "ادلب بزرگی در اروپا" تبدیل کند. به گزارش خبرگزاری رسمی سوریه؛ سانا؛ اشاره حداد به استان ادلب است که به محلی برای حضور نیروهای مسلح مخالف دولت اسد تبدیل شده و بسیاری از کشورهای مختلف در این منطقه حضور دارند. سفیر سوریه در مسکو به خبرگزاری تاس روسیه و در واکنش به تشکیل سپاه بین المللی در اوکراین گفت: ضروری است که جهان این خطر روشن و واضح را درک کند، خطری که در تلاش برای تبدیل اوکراین به ادلب بزرگ در سوریه است.

وی تشکیل سپاه بین المللی در اوکراین را تهدیدی برای امنیت روسیه، اروپا و حتی جهان دانست. سفیر سوریه در مسکو اظهار کرد که به واسطه این گونه اقدامات، کنیف با حمایت غرب به تروریست ها اجازه نفوذ به اروپا را خواهد داد و به آنان آزادی عمل می دهد. حداد اضافه کرد: این نیروها با در دست داشتن تسلیحات ناتو در راستای منافع سیاسی کشورهای غربی قرار خواهند گرفت، کشورهایی که هنوز قادر به درک خطری نیستند که چنین اقدامات برای جهان و تمدن بشری ایجاد خواهد کرد.